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DIRECCION NACIONAL DE ASUNTOS SOCIALES

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA Y APROVISIONAMIENTO
TEL./FAX.: 2.508.59.67 - MAIL.: logistica@sanidadpolicial.gﬁb.uy

ANEXO IV - LICITACION ABREVIADA N° 9/2016

ARRENDAMIENTO DE IMPRESORAS Y/O MULTIFUNCION
MONOCROMATICA.-

Montevideo, 5 de Mayo de 2016.-

» CONSULTAS DE LA EMPRESA DIGIPRINT (GANIPLUS S.A.)

“En las caracteristicas técnicas requeridas se solicita:

Hasta 53 Impresoras Liser Monocromaticas de Pequeiio Porte

Se solicita Wifi, puede no tener Wifi y s6lo tener impresion movil.

o Se solicita ciclo mensual de trabajo de 10.000 puede ser un ciclo mensual de trabajo de 8.000.
Se solicita para él insumo cartucho separado de la unidad de imagen, puede ser un cartridge
donde sea una sola unidad téner y el cilindro.

Hasta 20 Impresoras Liser Monocromaticas de Mediano Porte

o  Se solicita ciclo mensual de trabajo de 50.000 puede ser un ciclo mensual de trabajo de 40.000.
e Se solicita para ¢l insumo cartucho separado de la unidad de imagen, puede ser un cartridge
donde sea una sola unidad toner y el cilindro.

Hasta 55 Multifunciones Liser Monocromaiticas de Mediano Porte

s Se solicita para ¢l insumo cartucho separado de la unidad de imagen, puede ser un cartridge
donde sea una sola unidad téner y el cilindro.

Hasta 12 Impresoras Laser Monocrométicas de Gran Porte

e Se solicita Wifi, puede no tener Wifi y sélo tener impresion movil.
e Se solicita para él insumo cartucho separado de la unidad de imagen, puede ser un cartridge
donde sea una sola unidad toner y el cilindro.”
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» CONSULTA DE LA EMPRESA EMME SISTEMAS S.A.

o “ANEXO II - Bases Técnicas

Entendemos que el Servicio Técnico que se oferta y el mantenimiento preventivo solicitado en el
Art. 2 serd en modalidad on-site en los equipos ubicados en Montevideo y Area Metropolitana, esto
es asi?”.

» CONSULTA DE LA EMPRESA COMPOSYSTEM (PALDIR S.A.)

“El Pliego establece lo siguiente en: Anexo II - Bases Técnicas - Condiciones para la Adjudicacion
- Punto 7 Area de Cobertura Indica: “Alcance a nivel Nacional; principalmente se instalara el
equipamiento solicitado en el edificio de la Direccion Nacional de Asuntos Sociales (Direccién: Br.
José Batlle y Ordéfiez 3574), contemplando también el 4rea Metropolitana, a los efectos de abarcar
los Centros Periféricos (Policlinicas) de Montevideo, as{ como también los Centros de Asistencia
Sanitaria del Interior. Para este caso la comprobacion de la cantidad de copias realizadas se hard
solo a través de contador del equipo”.

Considerando el tiempo de respuesta solicitado v en calidad de ofrecer la mejor atencion:
1) ;Podrian indicar los equipos y lugar especifico de que se instalaran fuera de la ciudad de
~ Montevideo?.”

» RESPUESTAS (Dpto. de Informatica)

- Respuestas:

- En cuanto al ciclo mensual de trabajo no se reduce en ninguno de los casos.

- En referencia al toner y la unidad de imagen en una sola unidad no hay inconvenientes.

- Se van a instalar en los centros asistenciales que se encuentran en cada Departamento para el
interior y las policlinicas de Montevideo. Aclarando que para la asistencia técnica se preve que
los equipos seran enviados a Montevideo (Direccion Nacional de Asuntos Sociales) para su
asistencia.
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